1. Ա. A. - 2. Եւ զվախման և սիջակ ժամանակաց
om. A. - 3. Չեր ուր է ուտէ A. - 4. Գեղեցկութիւն
B. - 5. Գործ.

Versio ex arm.

Ut speculationem acciperent rerum sanctarum
seiunctam et magis remotam quam speculatio-
nem de mundi elementis et de iis quae appa-
rent. Nam ita intelligo pectusculum oblationis:
pectusculum eorum qui manducant, fer ut di-
cam, qui cognoscant compositionem mundi ele-
mentorumque virtutem, principium et finem et
medietatem temporum et quae haec sequuntur¹.
Pectusculo oblationis vescitur qui pulchritudi-
nem Domini aspicit et puro corde Deum videt.
At armum separationis edit qui quaedam ela-
tiora opera operatur.

1. Sap. Salom. 7, 17-18.

(A suivre)

Procopii
(Migne 87, 725-6; 1-8)

Et inde discerent speculationem (et scien-
tiam) rerum divinarum quae seiuncta et re-
motata est ab scientia rerum mundanarum (Ici
sunt le texte grec d'après le cod. Monacensis, fol.
260v, cfr. Baehrens loco citato 381 adnot.):
«σὺ τὼ γὰρ ἀκούω «τὸ στηθύνιον τοῦ ἀφαιρέματος»,
«στηθύνιον» μὲν φαζόντων τῶν, φέρε εἶπεῖν, ἐγγω-
κότων «σύστασιν κόσμου καὶ ἐνέργειαν στοιχείων,
ἀρχῆν καὶ τέλος καὶ μεσότητα χρόνων», ἀλλ' οὐκ
«ἀφαιρέματος» «στηθύνιον» δὲ «ἀφαιρέματος» ὁ
θεωρῶν τὴν τερπνότητα Κυρίου καὶ διὰ τὸ καθά-
ρὸν τῆς καρδίας θεὸν ἐσθίει τὸν δὲ βραχίονα τοῦ
ἀφαιρέματος ἐσθίει ὁ ἐξαιρετα ἔργα ἐπιτηδεύων.

Origenis Hom. VI in Lev., ed. Baehrens, 381

Etiam si potuero dicere: «ipse enim mihi de-
dit omnium quae sunt, scientiam veram, ut
sciam rationem mundi et virtutem elemento-
rum, initium et finem et medietatem tempo-
rum, permutationum vicissitudines et conver-
siones temporum, anni circulos et stellarum
positiones», horum omnium scientia quia ratio-
nabilis est, pectusculi cibus est, sed non «pectus-
culi segregationis». Si autem potuero de Deo
sentire quae magna, quae sancta, quae vera
sunt et secreta, tunc «manducabo pectusculum
segregationis», cum id, quod ab omni creatura
eminet et segregatur, agnovero. Primus ergo
«pectusculum» istud verus pontifex meus «com-
edit». «Quomodo comedit»? «Nemo», inquit,
«novit patrem, nisi filius» etc.

Prof. Almo Zanolli

ԳԵՂԱՐՈՒԵՍՏԻ ԿԱԶՄԱԻՈՐՈՒՄԸ

ՎԵՆԵՏԿԵԱՆ ՆԿԱՐՉՈՒԹԻՒՆԸ

(Շար. տես «Բաղմալեզ» 1932, էջ 169)

Չորսհարիւրի վերջերը, երբ իտալիոյ
միւս զաւառները արուեստօրէն ծաղկած
էին արդէն, վենետիկ դեռ գոթականու-
թեան մէջ կը տատանէր:

Ումպրիայէն վերջապէս կը հասնի ճեն-
թիլէ տա Փապրիանոյի ուժեղ և վստահ
գծագրութիւնը ու Բիէրոյ տէլլա Ֆրան-
չեսարայի գոյնը. Բատուայէն՝ Մանթենհայի
ռամանիւրակ և գծագրական հմայքը: Վե-
նետիկ, ասոնց ազդեցութեան տակ կը
սկսի հետզհետէ արթննալ ու Պելլինիներու
և Մանթենհայի փոխադարձ յարաբերու-
թիւններով կերտել աշխարհի յարգանք
պատրաստող իր հսկայ ապագան, ձեւի
գաղափարական գեղեցկութեան ծարաւով
որ յետոյ պիտի յատկանշէր հիւնդարիւրը,
դարը՝ իտալիոյ մեծութեան, հարստութեան
ու գեղեցկութեան՝ որուն մէջ տիրողն էր
զգայարանքը: